R E Q U E R I M E N T O  Nº.  369

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/05/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o município de Botucatu recebeu cinco Kits Padaria, como doação, do Banco Banespa/Santander;

CONSIDERANDO que tal benefício será distribuído entre as entidades assistenciais do Município;

CONSIDERANDO que a entidade “Casa dos Anjos”, instalada na Rua Dr. Domingos Soares de Barros, nº. 06, prepara para  pessoas carentes cerca de 240 refeições diárias, incluindo café da manhã, almoço e jantar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora EMILIA DOTA, DD. Secretária Municipal de Assistência Social, solicitando que estude a possibilidade de oferecer um Kit Padaria à entidade “Casa dos Anjos”, entidade assistencial que desenvolve um excelente trabalho junto aos moradores de rua de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2002.

Vereador Autor NENÊ BUENO